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1. PARTICIPACION FEMININA NAS XUNTAS DE CENTRO DA UNIVERSIDADE DE VIGO

1.1 Porcentaxe de mulleres ¢ homes que comporien as xuntas de centro na
Universidade de Vigo

As xuntas de centro estin compostas polo equipo decanal, o PDI-A (51%), PDI-B (9%),
representacion do alumnado (309%) e PAS (109). De forma xeral, no caso da Universidade de
Vigo, os datos indican que en case todos os centros se respecta a paridade. Sen embargo, se
facemos un escrutinio dos datos por centro podemos ver que todas as xuntas de centro das
escolas de enxenaria, en coherencia cos datos do profesorado e alumnado por sexo, estin
masculinizadas destacando especialmente a baixa representacion feminina da Escola de
Enxenaria de Telecomunicacion e a da Escola de Enxenaria Industrial. Tampouco acada a

paridade a xunta de centro da Facultade de Ciencias do Mar.

Grifica 1: Composicion das xuntas de centro da Universidade de Vigo.

Mulleres
Homes 43,7%

56,3%

1.1.1  Porcentaxe de mulleres e homes que comporfien as xuntas de centro por centros.

Téboa 1: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro por centros.

CENTROS % Mulleres % Homes Total
Facultade de Historia 409% 609% 25
Escola de Enxenaria Forestal 37.9% 62.1% 29
Facultade de Ciencias da Educacion 49.4% 50.69% 79
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 72
Facultade de Dereito 46.29% 53.8% 39
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 27% 73% 148
Escola Superior de Enxenaria Informatica 349% 66% 47
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 50.8% 49.2% 61
Facultade de Quimica 53.1% 46.9% 31
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 35.1% 64.9% b7
Fnerxia

Facultade de Fisioterapia 42.9% 57.1% 21
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Facultade de Bioloxia

Facultade de Ciencias

Facultade de Belas Artes

Facultade de Ciencias do Mar

Escola de Enxenaria Industrial

Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais
Facultade de Filoloxia e Traducion

Escola de Estudos Empresariais

51.2%
57.1%
50.8%
38.7%
25.2%
56.5%
43.2%
52.3%
51.6%
45.7%
43.7%

48.8%
42.9%
49.2%
61.2%
74.8%
53.5%
56.8%
47.7%
48.4%
54.3%
56.3%

82
105
61
49
226
71
74
107
128
46
1608

1.1.2  Porcentaxe de mulleres e homes que comporfien as xuntas de centro por campus.

Grifica 2: Porcentaxe de mulleres e homes que componien as xuntas de centro no Campus de Ourense.

Homes
51,1%

Mulleres
48,9%

Téboa 2: Porcentaxe de mulleres e homes que comporien as xuntas de centro no Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 409 609% 25
Facultade de Ciencias da Educacion 49.49% 50.6% 79
Facultade de Dereito 46.29% 53.8% 39
Escola Superior de Enxenaria Informatica 349% 66% 47
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 50.8% 49.2% 61
Facultade de Ciencias 57.1% 42.9% 105
48.9% 51.1% 356

Grifica 3: Porcentaxe de mulleres e homes que componen as xuntas de centro no Campus de Pontevedra.
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Téaboa 3: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 37.9% 62.1% 29
Facultade de Fisioterapia 42.9% 57.1% 21
Facultade de Belas Artes 50.8% 49.2% 61
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 56.5% 53.5% 71
Facultade de Ciencias da Educacién e do Deporte 43.2% 56.8% 74
45.3% 54.7% 256

Grifica 4: Porcentaxe de mulleres e homes que compornien as xuntas de centro no Campus de Vigo.

Mulleres

41,4%
Homes

58,6%

Taboa 4: Porcentaxe de mulleres e homes que componen as xuntas de centro no Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres % Homes Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 72
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 27% 73% 148
Facultade de Quimica 53.1% 46.9% 81
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 35.1% 64.9% b7
Enerxia
Facultade de Bioloxia 51.2% 48.8% 82
Facultade de Ciencias do Mar 38.7% 61.2% 49
Escola de Enxenaria Industrial 25.2% 74.8% 226
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais H2.3% 47.7% 107
Facultade de Filoloxia e Traducion 51.6% 48.4% 128
Escola de Estudos Empresariais 45.7% 54.3% 46
41.4% 58.6% 996

1.1.3  Porcentaxe de mulleres e homes que comporien as xuntas de centro por 4ambitos de
cofiecemento.

Grifico 5: Porcentaxe de mulleres € homes que comporien as xuntas de centro no ambito cientifico.

Mulleres
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Téaboa 5: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro no ambito cientifico.

re

Ambito cientifico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Quimica 53.1% 46.9% 31
Facultade de Bioloxia 51.2% 48.8% 82
Facultade de Ciencias 57.1% 42.9% 105
Facultade de Ciencias do Mar 38.7% 61.2% 49
51.7% 48.3% 317
Grifico 6: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro no ambito de ciencias da
saude.
Mulleres
42,9%
Homes
57,1%

Téaboa 6: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro no ambito de ciencias da
saude.

Ambito de ciencias da satide % Mulleres 9% Homes Total

Facultade de Fisioterapia 42.9% 57.1% 21

42.9% 57.1% 21

Grifico 7: Porcentaxe de mulleres € homes que comporien as xuntas de centro no ambito tecnoléxico.

Mulleres
28,4%

Homes

71,6%

Taboa 7: Porcentaxe de mulleres e homes que comporien as xuntas de centro no ambito tecnoléxico.

Ambito tecnoléxico % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 37.9% 62.1% 29
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 27% 73% 148
Escola Superior de Enxenaria Informatica 349% 66% 47
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas 35.1% 64.9% 57

e Enerxia

Escola de Enxenaria Industrial 25.2% 74.8% 226

28.4% 71.6% 507
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Grifico 8: Porcentaxe de mulleres e homes que comporien as xuntas de centro no ambito xuridico-social.

Homes
49,0% Mulleres

51,0%

Téaboa 8: Porcentaxe de mulleres e homes que compoiien as xuntas de centro no ambito xuridico-social.

Ambito xuridico-social % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Ciencias da Educacion 49.4% 50.6% 79
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 72
Facultade de Dereito 46.29% 53.8% 39
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 50.8% 49.2% 61
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 56.5% 53.5% 71
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 43.2% 56.8% 74
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 52.3% 47.7% 107
Escola de Estudos Empresariais 45.7% 54.3% 46
50.6% 49.4% 549

Grifico 9: Porcentaxe de mulleres € homes que comporien as xuntas de centro no dmbito humanistico.

Mulleres
50,0%

Homes
50,0%

Taboa 9: Porcentaxe de mulleres e homes que componen as xuntas de centro no ambito humanistico.

Ambito humanistico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 409% 60% 25
Facultade de Belas Artes 50.8% 49.2% 61
Facultade de Filoloxia e Traducion 51.6% 48.4% 128
50% 50% 214
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2. PARTICIPACION FEMININA NAS XUNTAS DE CENTRO DO PERSOAL DOCENTE E
INVESTIGADOR (PDI)

A participacion das mulleres pertencentes ao Persoal Docente e Investigador (PDI) nas xuntas de
centro ¢ equilibrada se analizamos os datos globalmente. Se facemos a analise por centros podese
apreciar que en xeral existe paridade agas, de novo, os casos das escolas de enxenaria destacando
especialmente por baixo a porcentaxe de 19,4 % de participacion feminina na Escola de Enxenaria
Industrial. Tampouco é equilibrada a participacion do PDI na Facultade de Ciencias da Educacion
e do Deporte ¢ na de Ciencias do Mar. Consecuentemente, se analizamos os datos por campus

observamos como o de Vigo é o inico que non estd equilibrado.

As porcentaxes relativas 4 participacion feminina en xuntas de facultade do PDI con vinculacion
permanente (PDI-A), ver punto 2.2, non ¢ equilibrada, 39.5% de mulleres fronte a un 60.5% de
homes, acentuiandose o desequilibrio no dmbito tecnoldxico. No caso daquel PDI sen vinculacion
permanente (PDI-B), ver punto 2.3, ¢ que so ten unha representacion do 9% nas xuntas de
facultade, as porcentaxes mostran paridade en todos os centros agis na Escola de Enxenaria
Industrial ¢ na de Empresariais, destacando a presenza totalmente feminina na Facultade de
Historia, na de Belas Artes e na de Ciencias do Mar. Salvo o dmbito tecnoldxico, todos os ambitos e
campus acadan un 40 % de representaciéon feminina no sector PDI-B, no ambito de ciencias da

saude esta representacion sube ata o 100%.
2.1 Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro da Universidade de Vigo.

Grafico 10: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro.

Mulleres

Homes 40,2%

59,8%

2.1.1. Porcentaxe de mulleres € homes PDI nas xuntas de centro por centros.

Taboa 10: Porcentaxe de mulleres € homes PDI nas xuntas de centro por centros.

Centros % Mulleres % Homes  Total
Facultade de Historia 42.9% 57.1% 14
Escola de Enxenaria Forestal 41.29% 58.8% 17
Facultade de Ciencias da Educacion 51.1% 48.9% 47
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 45
Facultade de Dereito 48% 52% 25
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Escola de Enxenaria de Telecomunicacions
Escola Superior de Enxenaria Informatica
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo
Facultade de Quimica

Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e
Enerxia

Facultade de Fisioterapia

Facultade de Bioloxia

Facultade de Ciencias

Facultade de Belas Artes

Facultade de Ciencias do Mar

Escola de Enxenaria Industrial

Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte
Facultade de Ciencias Econémicas ¢ Empresariais
Facultade de Filoloxia e Traducion

Escola de Estudos Empresariais

24.5%
30.6%
45.2%
54.9%
36.8%

46.2%
53.1%
47.1%
46.7%
27.5%
19.4%
44.2%
34.8%
50%
48.9%
48.3%
40.2%

75.5%
69.4%
54.8%
45.19%
63.2%

53.8%
46.9%
52.9%
53.3%
72.5%
80.6%
55.8%
65.2%
50%
51.1%
51.7%
59.8%

102
36
42
51

38

13
64
70
45
40
186
43
46
o
90
29
1135

2.1.2  Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro por campus.

Grifico 11: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Homes
55,1%

44,9%

Mulleres

Téaboa 11: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres % Homes  Total
Facultade de Historia 42.9% 57.1% 14
Facultade de Ciencias da Educacion 51.19% 48.9% 47
Facultade de Dereito 48% H2% 25
Escola Superior de Enxenaria Informatica 30.6% 69.49% 36
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 45.2% 5H4.8% 42
Facultade de Ciencias 47.1% 52.9% 70
44.9% 55.1% 234
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Grifico 12: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Mulleres

42,19%
Homes

57,9%

Téaboa 12: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 41.29% 58.8% 17
Facultade de Fisioterapia 46.2% 53.8% 13
Facultade de Belas Artes 46.7% 53.3% 45
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 44.2% 55.8% 43
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 34.8% 65.2% 46
42.1% 57.9% 164

Grifico 13: Porcentaxe de mulleres e homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Mulleres
38,3%
Homes
61,7%

Taboa 13: Porcentaxe de mulleres € homes PDI nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres 9% Homes  Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 45
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 24.5% 75.0% 102
Facultade de Quimica 54.9% 45.19% 51
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas 36.8% 63.2% 38
e Fnerxia
Facultade de Bioloxia 53.1% 46.9% 64
Facultade de Ciencias do Mar 27.5% 72.5% 40
Escola de Enxenaria Industrial 19.4% 80.69% 186
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 50% 50% 92
Facultade de Filoloxia e Traducion 48.9% 51.1% 90
Escola de Estudos Empresariais 48.3% 51.7% 29
38.3% 61.7% 737
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2.1.3  Porcentaxe de mulleres € homes PDI nas xuntas de centro por &mbitos de

coniecemento.

Grafico 14: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que componen as xuntas de centro no ambito cientifico.

Mulleres
Homes 47,1%

52,9%

Taboa 14: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que componien as xuntas de centro no dambito cientifico.

Ambito cientifico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Quimica 54.9% 45.1% 51
Facultade de Bioloxia 53.1% 46.9% 64
Facultade de Ciencias 47.1% 52.9% 70
Facultade de Ciencias do Mar 27.5% 72.5% 40
47.1% 52.9% 225

Grifico 15: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que comporien as xuntas de centro no ambito de ciencias

da saude.
Mulleres

Homes 46,2%
53,8%

Taboa 15: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que comporien as xuntas de centro no ambito de clencias

da saude.
Ambito de ciencias da satide 9% Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Fisioterapia 46.2% 53.8% 13

46.2% 53.8% 13

Griafico 16: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que componien as xuntas de centro no ambito

tecnoloxico.

Mulleres
24,5%

Homes
75,5%
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Téboa 16: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que comporien as xuntas de centro no ambito tecnoléxico.

Ambito tecnol6xico % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 41.29% 58.8% 17
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 24.5% 75.5% 102
Escola Superior de Enxenaria Informatica 30.6% 69.49% 36
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas 36.8% 63.2% 38
e Enerxia
Escola de Enxenaria Industrial 19.4% 80.69% 186
24.5% 75.5% 379

Grifico 17: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que componien as xuntas de centro no ambito xuridico-

social.

Homes
49,3%

T4boa 17: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI que comporien as xuntas de centro no ambito xuridico-

Mulleres
50,7%

social.
Ambito xuridico-social % Mulleres % Homes Total
Facultade de Ciencias da Educacion 66.7% 33.3% 45
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 66.7% 33.3% 45
Facultade de Dereito 48% 529% 25
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 45.2% 5H4.8% 42
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 44.29% 55.8% 43
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 34.8% 65.2% 46
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 5H0% H0% 92
Escola de Estudos Empresariais 48.3% 51.7% 29
50.7% 49.3% 367

Griélico 18: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que comporien as xuntas de centro no ambito

humanistico.

Homes
52,3%

Mulleres
47,7%
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Taboa 18: Porcentaxe de mulleres e homes PDI que componien as xuntas de centro no ambito humanistico.

Ambito humanistico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 42.9% 57.1% 14
Facultade de Belas Artes 46.7% 53.3% 45
Facultade de Filoloxia e Traducion 48.9% 51.1% 90
47.7% 52.3% 149

2.2 Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de

centro.

Grifico 19: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro.

Mulleres
39,5%
Homes
60,5%

2.2.1  Porcentaxe de mulleres € homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de

centro por centros.

Téaboa 19: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro por

centros.

Centros da Universidade de Vigo % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 46.29% 53.8% 13

Escola de Enxenaria Forestal 409% 609% 15

Facultade de Ciencias da Educacion 509% 509% 40

Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 69.49% 30.6% 36

Facultade de Dereito 47.6% 52.49% 21

Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 249% 76% 100
Escola Superior de Enxenaria Informatica 29.4% 70.6% 34

Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 44.7% 55.3% 38

Facultade de Quimica 54.9% 45.1% 51

%;(g;i;;;l“écnica Superior de Enxenaria de Minas e 34.4% 65.9% 39

Facultade de Fisioterapia 36.49% 63.6% 11

Facultade de Bioloxia 53.19% 46.9% 64

Facultade de Ciencias 47.5% 52.5% 61

14 Unidade de Igualdade — Ano 2017



Facultade de Belas Artes 47.7% 52.3% 44
Facultade de Ciencias do Mar 27.5% 72.0% 40
Escola de Enxenaria Industrial 19.5% 80.5% 174
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 41.7% 58.3% 36
Facultade de Ciencias da Educaciéon e do Deporte 33.3% 66.7% 39
Facultade de Ciencias Econémicas e Empresariais 48.2% 51.8% 85
Facultade de Filoloxia e Traducion 48.3% 51.7% 87
Escola de Estudos Empresariais 50% 50% 26

39.5% 60.5% 1047

2.2.2  Porcentaxe de mulleres € homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de

centro por campus.

Grifico 20: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

Campus de Ourense.

Mulleres

Homes 44,4%

55,6%

Taboa 20: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculaciéon permanente nas xuntas de centro no

Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 46.29% 53.8% 13
Facultade de Ciencias da Educacion 509% 509% 40
Facultade de Dereito 47.6% 52.49% 21
Escola Superior de Enxenaria Informatica 29.4% 70.6% 34
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 44.7% 55.3% 38
Facultade de Ciencias 47.5% 5H2.5% 61
44.4% 55.6% 207

Grifico 21: Porcentaxe de mulleres € homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no

Campus de Pontevedra.

Mulleres

40,7%
Homes

59,3%
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Taboa 21: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculaciéon permanente nas xuntas de centro no

Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 40% 609% 15
Facultade de Fisioterapia 36.4% 63.6% 11
Facultade de Belas Artes 47.7% 52.3% 44
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 41.7% 58.3% 36
Facultade de Ciencias da Educaciéon e do Deporte 33.3% 66.7% 39
40.7% 59.3% 145

Grifico 22: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

Campus de Vigo.

Homes

62,1%

Mulleres
37,9%

Taboa 22: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres % Homes Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 69.49% 30.69% 36
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 249% 769% 100
Facultade de Quimica 54.9% 45.1% 51
g;ce(iz:écnica Superior de Enxenaria de Minas e 34.4% 65.9% 39
Facultade de Bioloxia 53.1% 46.9% 64
Facultade de Ciencias do Mar 28.2% 71.8% 39
Escola de Enxenaria Industrial 19.5% 80.5% 174
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 48.2% 51.8% 85
Facultade de Filoloxia e Traducion 48.3% 51.7% 87
Escola de Estudos Empresariais 5H0% H0% 26
37.9 % 62.1 % 694
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2.2.83  Porcentaxe de mulleres € homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de

centro por dmbitos de cofiecemento.

Grifico 23: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no
ambito cientifico.
Mulleres

Homes 47,4%
52,6%

Taboa 23: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito cientifico.

Ambito cientifico % Mulleres % Homes  Total
Facultade de Quimica 54.9% 45.1% 51
Facultade de Bioloxia 53.19% 46.9% 64
Facultade de Ciencias 47.5% 52.5% 61
Facultade de Ciencias do Mar 28.2% 71.8% 39
47.4% 52.6% 215

Grifico 24: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito de ciencias da saade.

Mulleres

Homes 86,49%

63,6%

Taboa 24: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito de ciencias da saade.

Ambito de ciencias da satide 9% Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Fisioterapia 36.49% 63.6% 11
36.4% 63.6% 11

Grifico 25: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito tecnoloxico.

Mulleres
283,9%

Homes
76,1%
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Téaboa 25: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito tecnoloxico.

Ambito tecnol6xico % Mulleres 9% Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 40% 60% 15
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 249% 76% 100
Escola Superior de Enxenaria Informatica 29.4% 70.6% 34
Eice(;z,;écnica Superior de Enxenaria de Minas e 34.4% 65.9% 39
Escola de Enxenaria Industrial 19.5% 80.5% 174
23.9% 76.1% 355

Grifico 26: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito xuridico-social.

Homes
52,0%

Mulleres
48,0%

Téaboa 26: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito xuridico-social.

Ambito xuridico-social % Mulleres % Homes  Zotal
Facultade de Ciencias da Educacion 509% 509% 40
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 69.49% 30.6% 36
Facultade de Dereito 47.6% 52.49% 21
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 44.7% 55.3% 38
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 41.7% 58.3% 36
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 33.3% 66.7% 39
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 48.2% 51.8% 85
Escola de Estudos Empresariais 50% 50% 26
48% 52% 321

Grifico 27: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito humanistico.

Homes
52,1%
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Téaboa 27: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no

ambito humanistico.

Ambito humanistico 9% Mulleres 9% Homes Total

Facultade de Historia
Facultade de Belas Artes

Facultade de Filoloxia e Traducion

46.2% 53.8% 13
A7.7% 52.3% 44
48.3% 51.7% 87
47.9% 52.1% 144

2.3 Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculaciéon permanente nas xuntas de

centro.

Grifico 28: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro.

Mulleres
Homes 46,7%
53,3%
2.3.1 Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de

centro por centros.

Taboa 28: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculaciéon permanente nas xuntas de centro por

centros.
Centros % Mulleres % Homes Total

Facultade de Historia 0% 1009% 1
Escola de Enxenaria Forestal 509% 509% 2
Facultade de Ciencias da Educacion 57.1% 42.9% 7
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 55.6% 44.49% 9
Facultade de Dereito 509% 509% 4
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 509% 509% 2
Escola Superior de Enxenaria Informatica 5H0% H0% 2
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 50% 50% 4
Facultade de Quimica - - -
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e

S 42.9% 57.1% 7
Facultade de Fisioterapia 1009% 0% 2
Facultade de Bioloxia - - -
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Facultade de Ciencias 44.4% 55.6% 9
Facultade de Belas Artes 0% 1009% 1
Facultade de Ciencias do Mar 0 100% 1
Escola de Enxenaria Industrial 16.7% 83.3% 12
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 57.1% 42.9% 7
Facultade de Ciencias da Educacién e do Deporte 50% 50% 7
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 71.4% 28.6% 7
Facultade de Filoloxia e Traducion 66.7% 33.3% 3
Escola de Estudos Empresariais 33.3% 66.7% 3
46.7% 53.3% 90

2.3.2  Porcentaxe de mulleres € homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de

centro por campus.

Grifico 29: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

Campus de Ourense.

Mulleres
Homes 48,1%

51,9%

Téaboa 29: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 0% 100% 1
Facultade de Ciencias da Educacion 57.19% 42.9% 7
Facultade de Dereito 509% 509% 4
Escola Superior de Enxenaria Informatica 50% 50% 2
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 5H0% H0% 4
Facultade de Ciencias 44.49% 55.69% 9
48.1% 51.9% 27
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Grifico 30: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas Xuntas de centro no

Campus de Pontevedra.

Homes

45,0% Mulleres

55,0%

Taboa 30: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI sen vinculacion permanente nas Xuntas de centro no

Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres 9% Homes  Total
Escola de Enxenaria Forestal 509% 509% 2
Facultade de Fisioterapia 1009% 0% 2
Facultade de Belas Artes 0% 100% 1
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 57.1% 42.9% 7
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 5H0% H0% 8
55% 45% 20

Grifico 31: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

Campus de Vigo.

Mulleres

43,2
Homes %

56,8%

Taboa 31: Porcentaxe de mulleres € homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres % Homes Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 55.6% 44.49% 9
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 50% 50% 2

Facultade de Quimica - - -

Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e

Fnerxia 42.99% 57.1% 7
Facultade de Bioloxia - - -
Facultade de Ciencias do Mar 0 100% 1
Escola de Enxenaria Industrial 16.7% 83.3% 12
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Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 71.4% 28.6% 7
Facultade de Filoloxia e Traducion 66.7% 33.3% 3
Escola de Estudos Empresariais 33.3% 66.7% 3
43.2% 56.8% 44

2.3.3 Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacién permanente nas xuntas de

centro por ambitos de cofiecemento.

Grifico 32: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacién permanente nas xuntas de centro no
ambito cientifico.

Mulleres
40,09%

Homes
60,0%

Taboa 32: Porcentaxe de mulleres € homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito

clentifico.

Ambito cientifico % Mulleres 9% Homes  Total

Facultade de Quimica - - -

Facultade de Bioloxia - - .

Facultade de Ciencias 44.49% 55.6% 9
Facultade de Ciencias do Mar 0 100% 1
40.09% 60.0% 10

Grifico 33: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no
ambito de ciencias da saude.
Homes

0,0%

Mulleres
100,0%

Téaboa 33: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito

de ciencias da saude.

Ambito de ciencias da saade % Mulleres % Homes Total
Facultade de Fisioterapia 100% 0% 2
100% 0% 2
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Grifico 34: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito tecnoloxico.

Mulleres
32,09%

Homes
68,0%

Taboa 34: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito

tecnoloxico.

Ambito tecnol6xico % Mulleres % Homes Total

Escola de Enxenaria Forestal 50% 50% 2

Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 50% 50% 2

Escola Superior de Enxenaria Informatica H0% H0% 2

Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 49.9% 57.1% 7

Enerxia

Escola de Enxenaria Industrial 16.7% 83.3% 12
32% 68% 25

Grifico 35: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito xuridico-social.

Homes

45,5% Mulleres

54,5%

Téaboa 35: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito

xuridico-social.

Ambito xuridico-social % Mulleres % Homes  Total
Facultade de Ciencias da Educacion 57.1% 42.9% 7
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 55.6% 44.49% 9
Facultade de Dereito 50% 50% 4
Facultade de Ciencias Empresariais ¢ do Turismo 509% 50% 4
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 57.1% 42.9% 7
Facultade de Ciencias da Fducacion e do Deporte 509% 50% 8
Facultade de Ciencias Econémicas e Empresariais 71.49% 28.6% 7
Fscola de Estudos Empresariais 33.3% 66.7% 3
54.5% 45.5% 44
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Grifico 36: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no

ambito humanistico.

Mulleres
40,0%

Homes
60,0%

Taboa 36: Porcentaxe de mulleres € homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no dambito

humanistico.

Ambito humanistico % Mulleres 9% Homes Total

Facultade de Historia 0% 100% 1

Facultade de Belas Artes 0% 1009% 1

Facultade de Filoloxia e Traducion 66.7% 33.3% 3
40% 60% 5
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3. PARTICIPACION FEMININA NAS XUNTAS DE CENTRO DO PERSOAS DE ADMINISTRACION E

SERVIZOS (PAS)

O persoal de Administracion e Servizos constitiie un 109 das xuntas de centro e a participacion

xeral femmina representa un 64.3%. Se facemos unha discriminacion por categorias,

observamos que a categoria do PAS funcionario con representacion nas xuntas esta feminizada,

0 80.3% son mulleres mentres que a representacion nas xuntas do PAS laboral ¢ paritaria entre

ambos sexos coincidindo coa composicion de mulleres e homes do Persoal de Administracién

e Servizos da Universidade de Vigo. No caso do PAS funcionario, os datos reproducense, con

pequenas variacions se se fai a andlise por campus. Sen embargo, no caso do PAS laboral a

participacion de homes ¢ moi alta nos Campus de Ourense, 77.8%, ¢ no de Pontevedra, 75.0%,

mentres que se equilibra no caso de Vigo, 42.9% de mulleres e 57.19 de homes.

3.1 Porcentaxe de mulleres e homes PAS nas xuntas de centro.

Grafico 37: Porcentaxe de mulleres e homes PAS nas xuntas de centro.

Homes
35,7%

Mulleres
64,3%

Taboa 37: Porcentaxe de mulleres e homes PAS nas xuntas de centro.

Centros

Total

Facultade de Historia

Escola de Enxenaria Forestal

Facultade de Ciencias da Educacion

Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo
Facultade de Dereito

Escola de Enxenaria de Telecomunicacions
Escola Superior de Enxenaria Informatica
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo
Facultade de Quimica

Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e
Enerxia

Facultade de Fisioterapia

Facultade de Bioloxia

% Mulleres % Homes
1009 0%
33.3% 66.7%
14.3% 85.7%
83.3% 16.7%
75% 25%
62.5% 37.5%
66.7% 33.3%
40% 60%
80% 20%
1009% 0%
1009 0%
71.4% 28.6%
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Facultade de Ciencias

Facultade de Belas Artes

Facultade de Ciencias do Mar

Escola de Enxenaria Industrial

Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais
Facultade de Filoloxia e Traducion

Escola de Estudos Empresariais

1009
55.6%
1009
72.7%
50%
57.1%
30%
42.9%
409
64.3%

09%
44.4%
09%
27.3%
50%
42.9%
20%
57.1%
609%
35.7%

(3]

129

3.2 Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro.

Grafico 38: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro .

Homes
19,7%

Mulleres
80,3%

3.2.1  Porcentaxe de mulleres ¢ homes PAS funcionario nas xuntas de centro por centros.

Taboa 38: Porcentaxe de mulleres € homes PAS funcionario nas xuntas de centro por centros.

Centros % Mulleres % Homes Total

Facultade de Historia 1009% 0% 3
Escola de Enxenaria Forestal 100% 0% 1
Facultade de Ciencias da Educacion 1009% 0% 1
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 809% 209% 5
Facultade de Dereito 75% 25% 4
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 66.7% 33.3% 6
Escola Superior de Enxenaria Informatica 66.7% 33.3% 3
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 33.3% 66.7% 3
Facultade de Quimica 100% 0% 1
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 100% 0% 3
Fnerxia

Facultade de Fisioterapia 100% 0% 1
Facultade de Bioloxia 0% 0% 0
Facultade de Ciencias 100% 0% 2
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Facultade de Belas Artes 75% 25% 4
Facultade de Ciencias do Mar 1009% 0% 2
Escola de Enxenaria Industrial 86.7% 13.3% 15
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 1009% 0% 4
Facultade de Ciencias da Educaciéon e do Deporte 100% 0% 3
Facultade de Ciencias Econémicas e Empresariais 1009% 0% 6
Facultade de Filoloxia e Traducion 409% 609% 5
Escola de Estudos Empresariais 50% 50% 4
80.3% 19.7% 76

3.2.2 Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro por
campus.
Grifico 39: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Homes

25,0%

Mulleres
75,09%

Téaboa 39: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres % Homes Total
Facultade de Historia 100% 0% 3
Facultade de Ciencias da Educacion 100% 0% 1
Facultade de Dereito 75% 25% 4
Escola Superior de Enxenaria Informatica 66.7% 33.3% 3
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 33.3% 66.7% 3
Facultade de Ciencias 100% 0% 2
75% 25% 16

Grifico 40: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de

Pontevedra.

Homes
7,7%

Mulleres
92,3%
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Téaboa 40: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de

Pontevedra.
Campus de Pontevedra % Mulleres % Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 1009% 0% 1
Facultade de Fisioterapia 100% 0% 1
Facultade de Belas Artes 75% 25% 4
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 100% 0% 4
Facultade de Ciencias da Educacién e do Deporte 1009% 0% &
92.3% 7.7% 13

Grifico 41: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Homes
21,3%

Mulleres
78,7%

Taboa 41: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres 9% Homes  Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 80% 20% )
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 66.7% 33.3% 6
Facultade de Quimica 1009% 0% 1
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 100% 0% 3
Enerxia
Facultade de Bioloxia 0% 0% 0
Facultade de Ciencias do Mar 1009% 0% 2
Escola de Enxenaria Industrial 86.7% 13.3% 15
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 100% 0% 6
Facultade de Filoloxia e Traducion 40% 60% )
Escola de Estudos Empresariais 50% H0% 4
78.7% 21.3% 47

3.3 Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro.

Gralico 42: Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro.

Homes
58,5%
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3.3.1  Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro por centros.

Téaboa 42: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PAS laboral nas xuntas de centro por centros.

Centros % Mulleres % Homes Total
Facultade de Historia - - -
Escola de Enxenaria Forestal 0% 100% 2
Facultade de Ciencias da Educacion 0% 100% 6
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 100% 0% 1
Facultade de Dereito - - -
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 50% 50% 2
Escola Superior de Enxenaria Informatica - - -
Facultade de Ciencias Empresariais ¢ do Turismo H0% H0% 2
Facultade de Quimica 75% 25% 4
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e - - -
Enerxia
Facultade de Fisioterapia 1009% 0% 1
Facultade de Bioloxia 71.49% 28.6% 7
Facultade de Ciencias 100% 0% 1
Facultade de Belas Artes 409% 609% 5
Facultade de Ciencias do Mar - - -
Escola de Enxenaria Industrial 42.9% 57.1% 7
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 0% 1009 4
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 25% 75% 4
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 5H0% H0% 4
Facultade de Filoloxia e Traducion 509% 509% 2
Escola de Estudos Empresariais 0% 100% 1
41.5% 58.5% 53

3.3.2  Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro por campus.

Grifico 43: Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Ourense.
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Taboa 43: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres % Homes Total

Facultade de Historia - - .
Facultade de Ciencias da Educacion 0% 100% 6
Facultade de Dereito - - .

Escola Superior de Enxenaria Informatica - - -

Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 5H0% H0% 2
Facultade de Ciencias 1009% 0% 1
22.2% 77.8% 9

Grifico 44: Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Mulleres
25,0%

Homes
75,09%

Taboa 44: Porcentaxe de mulleres € homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres 9% Homes  Total
Escola de Enxenaria Forestal 0% 1009 2
Facultade de Fisioterapia 100% 0% 1
Facultade de Belas Artes 409% 609% 5
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 0% 1009 4
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte 25% 75% 4
25% 75% 16

Grifico 45: Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Homes
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Téaboa 45: Porcentaxe de mulleres e homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres % Homes Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 100% 0% 1
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 50% 50% 2
Facultade de Quimica 75% 25% 4

30 Unidade de Igualdade — Ano 2017



Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e
Enerxia
Facultade de Bioloxia

Facultade de Ciencias do Mar

Escola de Enxenaria Industrial

Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais
Facultade de Filoloxia e Traducion

Escola de Estudos Empresariais

71.4% 28.6%
42.9% 57.19%
50% 50%
50% 50%

09% 1009
57.1% 42.9%

N = N

28

Unidade de Igualdade

Ano 2017 31



4. PARTICIPACION FEMININA NAS XUNTAS DE CENTRO DO ALUMNADO

A participacion do alumnado nas xuntas de centro representa o 309% do total. Se analizamos os
datos en coémputo xeral a participacion feminina no sector de estudantes nas xuntas de centro da
Universidade de Vigo esta equilibrada. Sucede o mesmo se os datos se analizan por campus e
por ambitos de conecemento, salvo no tecnoldxico e no de ciencias da saude cunha porcentaxe

de s6 0 16,7% de mulleres neste dltimo.

Sen embargo, se a andlise se fai por centros, os datos revelan porcentaxes especialmente baixos
na Facultade de Historia, 12,5%, e na de Fisioterapia, 16,7% e en torno ao 20% en todas as
enxenarias e a Facultade de Bioloxia. Neste ultimo caso, os datos de participacion feminina na
xunta de centro distan moito do niimero de mulleres matriculadas nas stas titulacions que chega

a0 619 da matricula.
4.1 Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro.

Grafico 46: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro.
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4.1.1 Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro por centros.

Téboa 46: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro por centros.

Centros % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 12.5% 87.5% 8
Escola de Enxenaria Forestal 33.3% 66.7% 9
Facultade de Ciencias da Educacion 66.7% 33.3% 21
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 61.9% 38.1% 21
Facultade de Dereito 309 70% 10
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 26.3% 73.7% 38
Escola Superior de Enxenaria Informatica 37.5% 62.5% 8
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 71.4% 28.6% 14
Facultade de Quimica 46.2% 53.8% 26
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 209% 80% 15
Enerxia
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4.1.2  Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro por campus.

Grifico 47: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Ourense.
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Téaboa 47: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Ourense.

Campus de Ourense % Mulleres % Homes Total
Facultade de Historia 12.5% 87.5% 8
Facultade de Ciencias da Educacion 66.7% 33.3% 21
Facultade de Dereito 309% 709% 10
Escola Superior de Enxenaria Informatica 37.5% 62.5% 8
Facultade de Ciencias Empresariais e do Turismo 71.4% 28.6% 14
Facultade de Ciencias 75% 25% 32
59.1% 40.9% 93

Grifico 48: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.
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Téaboa 48: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra.

Campus de Pontevedra % Mulleres 9% Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 33.3% 66.7% 9
Facultade de Fisioterapia 16.7% 83.3% 6
Facultade de Belas Artes 83.3% 16.7% 6
Facultade de Ciencias Sociais ¢ da Comunicacion 50% 50% 20
Facultade de Ciencias da Educaciéon e do Deporte 57.1% 42.9% 21
50% 50% 62

Grifico 49: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Vigo.
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Taboa 49: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Vigo.

Campus de Vigo % Mulleres 9% Homes  Total
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 61.9% 38.1% 21
Escola de Enxenaria de Telecomunicacions 26.3% 73.7% 38
Facultade de Quimica 46.2% 53.8% 26
Escola Técnica Superior de Enxenaria de Minas e 20% 80% 15
Enerxia
Facultade de Bioloxia 27.3% 72.7% 11
Facultade de Ciencias do Mar 85.7% 14.3% 7
Escola de Enxenaria Industrial 27.8% 72.2% 18
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 40% 60% )
Facultade de Filoloxia e Traducion 61.3% 38.7% 31
Escola de Estudos Empresariais 41.7% 58.3% 12
42.4% 57.6% 184
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4.1.83  Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro por dmbitos de

coniecemento.

Grafico 50: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito cientifico.
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T4aboa 50: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito cientifico.

Ambito cientifico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Quimica 46.2% 53.8% 26
Facultade de Bioloxia 27.3% 72.7% 11
Facultade de Ciencias 75% 25% 32
Facultade de Ciencias do Mar 85.7% 14.3% 7
59.2% 40.8% 76

Grafico 51: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito de ciencias da satde.
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Taboa 51: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito de ciencias da saude.
Ambito de ciencias da satide 9% Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Fisioterapia 16.7% 83.3% 6

16.7% 83.3% 6

Gralico 52: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito tecnoloxico.
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Taboa 52: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito tecnoloxico.

Ambito tecnoléxico % Mulleres 9% Homes Total
Escola de Enxenaria Forestal 33.3% 66.7% 9
Escola de Enxenaria de Telecomunicacion 26.3% 73.7% 38
Escola Superior de Enxenaria Informatica 37.5% 62.5% 8
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Grafico 53: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito xuridico-social.
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Taboa 53: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito xuridico-social.

Ambito xuridico-social % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Ciencias da Educacion 66.7% 33.3% 21
Facultade de Ciencias Xuridicas e do Traballo 61.9% 38.19% 21
Facultade de Dereito 309% 709% 10
Facultade de Ciencias Empresariais ¢ do Turismo 71.4% 28.6% 14
Facultade de Ciencias Sociais e da Comunicacion 509% 509% 20
Facultade de Ciencias da Educacion e do Deporte H7.1% 42.9% 21
Facultade de Ciencias Economicas e Empresariais 40% 60% )
Escola de Estudos Empresariais 41.7% 58.3% 12
55.6% 44.4% 124

Grafico 54: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no dmbito humanistico.
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Taboa 54: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito humanistico.

Ambito humanistico % Mulleres 9% Homes Total
Facultade de Historia 12.5% 87.0% 8
Facultade de Belas Artes 83.3% 16.7% 6
Facultade de Filoloxia e Traducion 61.3% 38.7% 31
55.6% 44.4% 45

Fonte: Elaboracion propia cos datos facilitados polos centros da Universidade de Vigo.
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Taboa 24: Porcentaxe de mulleres e homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no
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Téaboa 25: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacion permanente nas xuntas de centro no
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aboa 27: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI con vinculacién permanente nas xuntas de centro no
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Té4boa 28: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PDI sen vinculaciéon permanente nas xuntas de centro por
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Taboa 29: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no
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Taboa 32: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito
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Taboa 33: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito
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Téaboa 34: Porcentaxe de mulleres e homes PDI sen vinculacion permanente nas xuntas de centro no ambito
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Taboa 40: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de
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Taboa 41: Porcentaxe de mulleres e homes PAS funcionario nas xuntas de centro no Campus de
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Taboa 43: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de
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Taboa 45: Porcentaxe de mulleres ¢ homes PAS laboral nas xuntas de centro no Campus de
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Taboa 47: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Ourense.........cecoeeeveennne 33
Téaboa 48: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Pontevedra..................... 34
Taboa 49: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no Campus de Vigo.....cocoeveveeeerrvesennenns 34
Téaboa 50: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no dmbito cientifico.........cceeeeerivreeecneenns 35

Taboa 51: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito de ciencias da
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T4aboa 53: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito xuridico-social....................... 36
Téaboa 54: Porcentaxe de alumnas e alumnos nas xuntas de centro no ambito humanistiCo.........ceevveeeenenenn. 36
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